САВЕТ МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ



СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2020 г. № 118

г. Мінск

О предельных значениях выручки за 2019 год для целей государственной финансовой поддержки

На основании части пятой пункта 4 Положения об оказании государственной финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства и субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств, предусмотренных в программах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255, и подпункта 5.6 пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 31 декабря 2018 г. № 506 "О развитии Оршанского района Витебской области" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить предельные значения выручки от реализации товаров (выполнения работ, оказания услуг) без учета налога на добавленную стоимость за 2019 год для:
- 1.1. субъектов малого предпринимательства, обратившихся за оказанием государственной финансовой поддержки в 2020 году:

индивидуальные предприниматели — 394 тыс. рублей; микроорганизации — 2888 тыс. рублей;

малые организации – 10 896 тыс. рублей;

- 1.2. субъектов среднего предпринимательства Оршанского района Витебской области, обратившихся за оказанием государственной финансовой поддержки в 2020 году, 21 120 тыс. рублей.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Премьер-министр Республики Беларусь



С.Румас